
UCHWAŁA NR 233/21 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy „Jeńców Stalagu VIIIA” w miejscowości Koźlice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn.zm. ) uchwala się, co następuje: 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Nadać nazwę ulicy „Jeńców Stalagu VIIIA” drodze posadowionej na działce nr 304 o powierzchni 0,9877     
ha, w obrębie ewidencyjnym Koźlice, gm . Zgorzelec. 

§ 2.  

Przebieg ulicy określa załącznik graficzny do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B1050A-EE5A-4DEF-B936-C292920E2F33. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 233/21

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 14 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B1050A-EE5A-4DEF-B936-C292920E2F33. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do tut. Urzędu Gminy wpłynął wniosek Fundacji Pamięci Edukacji Kultury Europejskie Centrum Pamięć
Edukacja Kultury w sprawie nadania nazwy ulicy na działce nr 304 o powierzchni 0,9877 ha, w obrębie
ewidencyjnym Koźlice, gm. Zgorzelec.

Nadanie zaproponowanej nazwy ulicy jest uzasadnione ze względów bezpieczeństwa, w tym dotarcia m.in.
służb ratowniczych do budynku Europejskiego Centrum Pamięć, Edukacja, Kultura. Ponadto zaproponowana
nazwa ulicy byłaby odpowiednia z uwagi na wydarzenia historyczne z okresu II wojny światowej, gdyż droga
przebiega przez teren byłego obozu jenieckiego, w którym przebywało ok. 120 000 jeńców wszystkich wojsk
walczących z III Rzeszą.

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470
z późn. zm.) podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga
uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowanaa. Przedmiotowa droga
stanowi własność Gminy Zgorzelec, przy czym organ wykonawczy nie wnosi sprzeciwu do nadania nazwy
drodze na działce nr 304 w Koźlicach.

Zostały spełnione warunki dla nadania nazwy, w związku z czym podjęcie uchwały o omawianej treści jest
w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B1050A-EE5A-4DEF-B936-C292920E2F33. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

